
 

 

 

Børne- og Undervisningsministeriet 

3. december 2024 

Sagsnr.: 24/35450  

Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på alm. del – spørgsmål 51 

I brev af 7. november 2024 har udvalget efter ønske fra Theresa Berg An-

dersen (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del – spørgsmål 51: 

Vil ministeren oplyse, hvor mange kommuner, der i henhold til de nye 

normeringstal fra Danmarks Statistik hhv. levede op til – og ikke levede 

op til - lovkravet om minimumsnormeringer i 2023, altså i året før lovkra-

vet trådte i kraft? 

Svar: 

Den 1. januar 2024 trådte lovkravet om minimumsnormeringer i kommu-

nale, selvejende og udliciterede daginstitutioner samt institutionslignende 

puljeordninger i kraft. Det følger bl.a. af lovkravet, at der skal være mini-

mum én pædagogisk personale pr. tre børn i alderssvarende daginstituti-

oner til 0-2-årige børn (vuggestue) og én pædagogisk personale til seks 

børn i alderssvarende daginstitutioner til 3-årige børn frem til skolestart 

(børnehave) opgjort som et årligt gennemsnit på kommuneniveau. 

 

Danmarks Statistik offentliggjorde i oktober 2024 en opgørelse over de 

enkelte kommuneres normering i 2023. 

 

Opgørelsen viser, at i alt 76 kommuner i 2023 havde en normering i vug-

gestuen på 3,0 eller derunder, mens 69 kommuner i 2023 havde en nor-

mering i børnehaverne på 6,0 eller derunder. 62 kommuner1 havde i 2023 

både en normering på 3,0 eller derunder i vuggestuen og en normering 

på 6,0 eller derunder i børnehaven.  

 

Dermed var der i 2023 36 kommuner, som enten i vuggestue, børnehave 

eller begge dele havde en normering, der ikke ville efterleve det lovkrav 

til normering i daginstitutioner, som trådte i kraft den 1. januar 2024. Mi-

nisteriet har aftalt med KL, at KL vil følge op med de pågældende kom-

muner.  

 

                                                      
1 De 62 kommuner er opgjort inklusiv Samsø Kommune, der dog ikke har nogle vuggestuer i 

kommunale, selvejende eller udliciterede daginstitutioner samt institutionslignende pulje-

ordninger. 
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Side 2/2 Danmarks Statistik offentliggør forventeligt i efteråret 2025 en opgørelse 

over de enkelte kommuners normering i 2024, hvor jeg har en forvent-

ning om, at alle kommuner efterlever de krav til normeringer i daginstitu-

tioner, der gælder i dag.  

 

Jeg vil orientere Folketingets Børne- og Undervisningsudvalg om offent-

liggørelsen af normeringsstatistikken for 2024, når den foreligger.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 
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